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اگه من رئیس جمهور بودم یا مملکت رو درست می کردم  •
تا انتقادی نباشه یا یک کاری می کردم کسی جرئت انتقاد 

نداشته باشه.
به گوش مسئولان مربوط برسانید شاید یک تکانی به  •

خودشان بدهند و دست کم جویای احوال زیان دیدگان بیمه 
توسعه باشند. سه سال گذشته و هیچ خبری نیست هر وقت 
به بیمه ایران مراجعه می کنیم می فرمایند فقط صبر کنید. 
آخر صبر تا کی. نه دیه تعلق گرفته افزایشی دارد و نه جواب 

درستی می گیریم.
آقای رامبد جوان؛ آن تصویر منقوش روی پیراهنتان بیشتر  •

شبیه جگوار است تا یوزپلنگ ایرانی!
کارکنان اداره ثبت برای عکس دار کردن شناسنامه چهل  •

هزار تومان دریافت می کنند هیچ فکر کردید یک کارگر که یک 
روز سنگ یا آجر روی شکم می کشد، مبلغ سی هزار تومان مزد 
دارد بعد شما برای پنج ثانیه چهل هزار تومان می گیرید! اگر 

ما هم حقوق آن چنانی می گرفتیم مثل شما فکر می کردیم.
چــرا باید یک نفر که 30 ســال در یک اداره کــار کــرده و  •

بازنشسته شده است با حقوق 2 تا 2.5 میلیون دوباره به کار 
گرفته شود آن وقت من جوان با زن و دو تا بچه کوچک که 
یکی از بچه هایم هم مشکل شنوایی دارد با آن همه هزینه 
بالای درمان باید 12 ساعت کار کنم. نه تعطیلی دارم، نه بیمه 
هستم، نه عیدی به ما می  دهند و نه هیچ مزایای دیگری. ماهی 

700 هزار تومان حقوق می گیرم!
 تنها کاری که رئیس جمهور آمریکا در این مدت انجام داده  •

فروش اسلحه بوده است و بس. دیروز قطر و عربستان، امروز 
کره جنوبی. فکر می کنم ایشان قبل از ریاست جمهوری زیاد 
فیلم های مکزیکی تماشا کرده است. گفتم چه خوب شد 

افسانه جومونگ تماشا نکرده وگرنه تجارت نمک می کرد. 
ما از همه گروه های سیاسی چه اصولگرا و چه اصلاح طلب  •

تقاضا داریم همچون سپاه و ارتش رفیق هم باشند نه رقیب 
هم تا همان اقتدار دفاعی و امنیتی را در حوزه امنیت داخلی، 
اجتماعی، اقتصادی ، سیاسی و خارجی شاهد باشیم. فرصت 
ها را نسوزانیم چون آسیب اختلاف همه ارکان جامعه را تحت 

تاثیر قرار می دهد.
 آقای چمران با این گفته خود صرف نظر از این که صحیح  •

باشد یا نباشد که »اگر می خواستیم، می توانستیم آقای 
قالیباف را »رئیس جمهور کنیم«،تمام انتخابات بعد از انقلاب 

و آرای ملت شریف را زیر سوال برد.
 کل اگر طبیب بودی سر خود دوا نمودی! آقای چمران مردم  •

خودتو قبول ندارن بهت رای ندادن بعد ادعا می کنی قالیباف 
رو رئیس جمهور می کردی!! 

ــردان دلـــیـــری کـــه از  • ــ ــم ــ ــوان ــ ــت بـــر غـــیـــرت ج ــن ــس اح
ــس بــکــشــیــم،  ــف ــد تـــا مـــا اکـــنـــون ن ــن ــت ــذش جـــانـــشـــان گ
ــودم. ــ ــ ــور ب ــ ــض ــ ــق ح ــ ــ ــاش مــــن هــــم آن زمـــــــان لای ــ ــ ک

جا دارد تشکر کنم از قوه  محترم قضاییه و مسئولان محترم در  •
پیگیری پرونده گوشت های فاسد و دستگیری عوامل آن که از 
هر زالویی زالوترند. امیدوارم به اشد مجازات محکوم شوند تا 

با جان مردم بازی نکنند. 
در واژگونی اتوبوس ها که با سابقه طولانی در کشور هرچند  •

روز اتفاق می افتد، کمتر سخنی از کیفیت ساخت آن گفته می 
شود که اگر استانداردها در ساخت اتاق و دیگر لوازم از جمله 
سیستم ترمزها رعایت شود، نباید شاهد چنین خساراتی 
باشیم زیرا این اتوبوس ها در کل کشورهای اروپایی تردد می 
کنند و دارای کیفیت بالایی هستند. در ضمن نظر کارشناسان 
سوئدی در خصوص آتش سوزی این اتوبوس ها اطلاع رسانی 

و اعلام نشد.
واقعا باید از همکاری دستگاه قضایی در ماجرای ملوک  •

قدردانی کرد که اجازه جمع آوری کمک های مردم و خیران 
برای آزادی این مادر شریف را داد و شرایط را برای همراهی 
و کمک های مردم فراهم کرد. این رویه دستگاه قضا جای 

تشکر دارد.
بنده 35 میلیون وام مسکن گرفتم با 17.5 درصد بهره.  •

ولی باید در 12 سال 85 میلیون پس بدهم هرکس حساب 
می کنه میگه این وام را 23.5 درصد حساب کردن. آیا جایی 
برای شکایت هست؟ و آیا فایده داره شکایت کنم؟ ممنونم از 

روزنامه خراسان.
مگر دولت و مسئولان ورد زبانشان مردم نیست؟ چرا مردم  •

برای مسئولان اهمیت ندارند! دولت باید مسکن مهر را با 
اقساط کرایه تا سرریز قیمت خانه بدهد. پولی که بابت خرید 

می گیرند فساد به بار می آورد! 
یادداشت روز آقای غفوریان )محرومیت زدایی( بسیار به  •

جاست. به شرط آن که ادامه داشته باشد و نمونه های عینی 
بیشتری به قلم کشیده شود.

 به نظر من پولی را که خانم ملوک بابت دیه باید پرداخت  •
کنه در حقیقت باید از دوستان اون شرور گرفت که جوگیرش 

کردن به فکر تعرض به اون خانم بیفته.
 مرکز علمی کاربردی بازرگانی مشهد پوست ما دانشجوها  •

رو کنده. هنوز انتخاب واحد سال تحصیلی شروع نشده از 
مرداد مارو تحت فشار گذاشتن که 400 هزار تومن به صورت 
علی الحساب واریز کنیم. چرا پول زور می گیرن؟ از طرف 
دیگه نمی ذارن انتخاب واحد کنیم. پول رو که دادم. چون 
ترم چهار هستم نمیذارن 20 واحد کامل برداریم. یعنی اصلا 
دروس رشته بانک داری رو ارائه ندادن. میگن 16 واحد بیشتر 
نمیشه برداریم دارن مارو به زور پنج ترمه میکنن. تورو خدا به 

داد دانشجوهای مراکز علمی کاربردی برسید.
تکلیف کسانی که تاکنون نتوانسته اند سهام عدالت ثبت  •

نام کنند، چیست؟
طبق اعــلام قبلی مسئولان مربوط قــرار بود سود سهام  •

عدالت شهریور به حساب سهامداران واریز شود. چی شد؟
مسئولان یک سوال رو پاسخ بدن. چرا گوشت کیلویی 16 تا  •

20 هزار تومان در مرزهای کشور و کیلویی 40 هزار تومن در 
داخل کشور به بازار عرضه میشه؟

چرا اکثر راننده ها از زدن چراغ راهنما پرهیز می کنند و یهو  •
می پیچند؟

 اگر پشت نویسی خودرو حواس رانندگان را پرت می کند،  •
این همه بیلبورد در مسیر راه ها حواس راننده را پرت نمی 

کند؟ چرا این همه دو پهلو؟
مبلغ مصرف آب منزلم 35 هزار تومان است ولی با تبصره  •

های غیرقانونی 72 هزار تومان شده. چرا؟ فکر نمی کنید 
مردم از کجا بیاورند؟

لطفا مسئولان خراسان شمالی به فکر بهبود راه های کم  •
عرض و غیراستاندارد منطقه بجنورد به راز و جرگلان باشند.

در  • بــار  چند  هستم.  اجتماعی  تامین  بیمه  بازنشسته 
بیمارستان بجنورد بستری شدم. متاسفانه در بخش سی سی 
یو انگار تعمیرات این بیمارستان تا ابد ادامه خواهد داشت. 
پس از بستری بدتر شــدم. ظاهرا مسئولان هم جــواب گو 
نیستند و برای آرامش بیماران کمترین ارزشی قائل نیستند. 

سری قبل هم پیام دادم چاپ نکردید.
آزمایشگاه مرکزی چابهار پول آزاد می گیرد و بیمه های  •

تامین اجتماعی را به خاطر گرفتن کارت سلامت قبول نمی 
کند لطفا به گوش مسئولان استان برسانید.

چرا ماموران قطار به مسافری که بین راه سوار می کنند،  •
می گویند هر جا خواستید بنشینید! مگر چنین چیزی امکان 
دارد؟ پس مسافری که بلیت گرفته کجا بنشینه؟ یکی از اقوام 

می گفت با مسافری مشکل پیدا کرده است.
این که دستگاه قضایی اجازه جمع آوری کمک های مردمی  •

برای یک زندانی دیه در فضای مجازی را صادر کردند نشان 
از تعامل بالای مسئولان آن در این زمینه است. امیدوارم با 
همکاری خوب دستگاه قضایی شرایط آزادی خانم ملوک 

فراهم شود.
پخش فیلم هایی در سیما که راننده را در حین رانندگی و  •

صحبت با موبایل نشان می دهد، کاری ضدفرهنگی است، ما 
تا کی می خواهیم جهان سومی باشیم؟

داماد و عروس گرامی، عروسی تان مبارک و از صمیم قلب  •
برایتان آرزوی خوشبختی می کنم ولی بدانید که صدای 
جیغ و بوق کاروان شادی تان هر شب تن مادر مریض من 
را می لرزاند و تا سحر خوابش نمی برد و بعضی وقت ها 
هم تا مرز سکته پیش می رود و نه تنها مادر من که خیلی ها 
مسن و مریض هستند به خصوص ما که آپارتمانمان حاشیه 
خیابان اصلیه. پس بیایید با براندازی رسم خطرناک و پر از 
مردم آزاری عروس کشان گامی برای ایجاد یک فرهنگ 

ناب برداریم.

وزیر آموزش و پرورش گفت: اگر مشکلی برای خزانه ایجاد نشود تا آغاز سال تحصیلی بخشی از مطالبات و سرانه مدارس پرداخت می شود. سید محمد 
بطحایی در گفت وگو با مهر درباره واریز سرانه مدارس، اظهار کرد: تلاش می کنیم تا آغاز سال تحصیلی مبالغی را تهیه کنیم تا بخشی از مطالبات و 

سرانه مدارس را پرداخت کنیم. وی افزود: زمان پرداخت سرانه مدارس و مطالبات فرهنگیان دست خزانه است.

 وزیر آموزش و پرورش خبر داد:
 شرط پرداخت مطالبات فرهنگیان و سرانه مدارس تا اول مهر
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قیمت پروازهای اربعین 
اعلام شد 

محمــد جــواد رنجبــر/ دبیــر انجمــن شــرکت های 
هواپیمایی از تعیین ســقف قیمت بلیــت هواپیما برای 

سفرهای اربعین خبر داد.
مقصــود اســعدی ســامانی روز گذشــته در گفــت وگو با 
خراســان با اشــاره به برگزاری جلسه مشــترک سازمان 
هواپیمایی کشــوری، شــرکت های هواپیمایی و انجمن 
شــرکت های هواپیمایی، افزود: در این جلســه مقرر شد 
در راستای جلوگیری از ایجاد بازار سیاه طبق روال سال 
های گذشته قیمت های مشخصی برای بلیت پروازهای 

اربعین تعیین کنیم.
وی با بیان این که امســال اربعین مصادف با 18 آبان ماه 
است، ادامه داد: بنابراین پروازهای 13 تا 22 آبان شامل 

سقف قیمت تعیین شده می شود.

قیمت بلیت پروازهای تهران-نجف و بغداد	 
دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی گفت: بر این اساس 
قیمت بلیت پرواز تهران- نجف- تهران برای هر نفر یک 
میلیون و 200 هزار تومان و تهران- بغداد- تهران نیز یک 

میلیون و 200 هزار تومان خواهد بود.
وی افزود: بلیت یک طرفه مسیر تهران- نجف- تهران و 

تهران- بغداد- تهران نیز 600 هزار تومان است.

قیمت بلیت پروازهای مشهد-نجف و بغداد	 
اســعدی ســامانی ادامه داد: قیمت بلیت پرواز مشــهد- 
نجف- مشــهد نیز برای هر نفر یک میلیــون و 500 هزار 
تومان و مشهد- بغداد- مشهد هم یک میلیون و 500 هزار 

تومان تعیین شده است.
وی گفــت: بلیت یک طرفه مســیرهای  مشــهد- نجف- 
مشهد و مشهد- بغداد- مشهد نیز 750 هزار تومان است.
دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی درباره قیمت بلیت 
پرواز از دیگر شــهرهای کشــور به بغداد و نجف هم اظهار 
کرد: قیمت بلیت پرواز رفت و برگشت از دیگر شهرها نیز 
در صورت قرار دادن پرواز مستقیم به بغداد یا نجف شامل 
سقف قیمتی یک میلیون و 200 هزار تومانی خواهد بود.
وی افزود: ایــن نرخ ها برای کــودکان زیر 12 ســال 75 
درصد قیمت های تعیین شــده است. اســعدی سامانی 
با اشــاره به این که حــدود 10 ایرلایــن پروازهای اربعین 
را انجام مــی دهنــد، ادامه داد: مقرر شــد شــرکت های 
هواپیمایی تا 20 مهرماه مجوزهای پروازی را از سازمان 
هواپیمایی کشوری و فرودگاه های مبدأ و مقصد دریافت 
و پس از آن به تدریج بــه عرضه بلیت از طریق دفاتر فروش 

خود و شرکت های خدمات مسافرت هوایی اقدام کنند.
وی یادآور شــد: چارترکنندگان پروازهای اربعین در این 
بازه نیز مکلفند بلیت را با همین نرخ های مصوب بفروشند 
و در صورت تخلف احتمالی چارترکنندگان، خود شرکت 

هواپیمایی مربوط پاسخگوی شکایات احتمالی است.
دبیــر انجمــن شــرکت های هواپیمایی بــا تاکید بــر این 
که ســقف قیمت های تعیین شــده هم بــرای پروازهای 
سیستمی و هم چارتری است، افزود: مسافران نباید بلیت 
با قیمت بالاتر از سقف مشخص شده خریداری کنند و در 
صورت خریداری بلیت به قیمت  بالاتر از سقف مشخص 
شده از شرکت های خدمات مسافرت هوایی، می توانند 

به سازمان هواپیمایی کشوری شکایت کنند.
به گزارش خراسان، سال گذشته قیمت بلیت هواپیما در 
ایام اربعین در مسیرهای  تهران - نجف - تهران و تهران - 
بغداد- تهران و سایر شهرها به نجف و بغداد یک میلیون 
و صد هزار تومان و در مســیر های  مشهد- نجف- مشهد 
و مشــهد- بغداد- مشــهد هم یک میلیــون و 350 هزار 
تومان تعیین شده بود که به گفته دبیر انجمن شرکت های 
هواپیمایی افزایش این نرخ در سال جاری به دلیل نوسان 

نرخ ارز بوده است.

 طراحی مــدل و چارچوب دقیــق برای تخفیف چشــمگیر 
تعرفه های صــادرات از طریق بنــدر چابهار در دســتور كار 
قرار گرفت. معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر و 
دریانوردی کشور در یازدهمین جلسه اتاق فكر توسعه بندر 
چابهار که بــا حضور مدیــران كل اســتانی مرتبط، خطوط 
كشــتیرانی، تجار و ســرمایه گــذاران بخــش خصوصی در 
سازمان بنادر و دریانوردی برگزار شد گفت: توافق نامه ای 
با طرف های خارجی سرمایه گذار در بندر چابهار امضا شده 
است که  حضور این شركت ها اجرایی شدن قرارداد در بندر 
چابهار را تسریع می کند. مهندس »اسلامی« با برشمردن 
اولویت بندر چابهار در جذب سرمایه گذار به منظور افزایش 
ترافیــک بــار و کالا، بر شــمردن مشــوق هــای خدماتی به 
صاحبان کالا توســط بخش های دولتی، تســهیل و تسریع 

در فرایندها و اقتصادی کردن مسیر چابهار تأکید کرد و این 
موضوع را از راه های ارتقا و افزایش کالا دانست. به گزارش 
روابــط عمومــی اداره کل بنــادر و دریانوردی اســتان، وی 
امضای توافق نامه میان معاون وزیر حمل و نقل هند و معاون 
وزیر راه و شهرســازی ایران را نوید بخش اهمیت پیشرفت 
بندر چابهار بیان کرد و افزود: تبدیل بنادر شــهید بهشتی 
و شهید کلانتری چابهار به منطقه ویژه اقتصادی از اولویت 
های سازمان بنادر و دریانوردی اســت که در حال پیگیری 
برای تحقق آن هستیم.  وی در ادامه از افتتاح فاز اول طرح 
و توسعه بندر شهیدبهشتی با حضور رئیس جمهور در آینده 
نزدیک خبر داد و اظهار کرد: طراحی مدل و چارچوب دقیق 
برای تخفیف چشــمگیر تعرفه های صادرات از طریق بندر 

چابهار در دستور كار قرار گرفته است.

...یادداشت روز
    دکتر محمد جواد حق شناس

رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر تهران

هُنر هفتم، مزیت نسبی مغفول
 محور اول: اقتصاد سینما، آمار، ارقام

رشد صنعت سینمای ایران در چند سال اخیر بی سابقه بوده 
است، به طوری که تعداد سالن های سینما ظرف مدت کمتر 
از چهار سال بیش از 1.5 برابر افزایش یافته و از 280 سالن 
در سال 92 به 480 سالن در ســال 96 رسیده است. تعداد 
فیلم های بلند تولید شده در ســینمای ایران در همین مدت 
از 90 اثر به 160 اثر ارتقا یافتــه و میزان فروشِ این صنعت با 
رشــدی 500 درصدی، از 33 میلیارد تومان در سال 92 به 
بیش از 170 میلیارد تومان در سال 95 رسیده است و فقط 
در ایام نوروز 96 سینماهای کشور تا کنون قریب به 40 میلیارد 
تومان فروش داشته اند. فارغ از این آمار، مهم ترین معیار جهت 
سنجش مطلوبیت عملکرد یک ابزار فرهنگی، تعداد مخاطبان 
آن اســت. رشد مخاطبان ســینما در سه ســال اخیر در تاریخ 
کشور بی سابقه بوده و از هشت میلیون تماشاگر در سال 92 

به 25 میلیون تماشاگر در سال 95 رسیده است.

محور دوم: کارکردهای ملی و داخلی سینما	 
شــتاب تحولات اجتماعــی ایــران را می توان شــتاب دهنده 
تغییرات فرهنگی دانست و در این ســیر تغییرات، ابزارهای 
تحول فرهنگی مورد توجه قرار می گیرند. ســینما می تواند 
به پیوند حوزه های تغییر اجتماعی و تحولات فرهنگی با زبان 
هنر بپردازد و توجه به حوزه سینما از این منظر می تواند بستر 
ساز هدایت افکار عمومی از طریق هنر در راستای رشد سلامت 
اجتماعی باشد. سینما به عنوان با نفوذ ترین ابزار این تحول در 
نسل سوم و چهارم انقلاب اسلامی می تواند منجر به همگامی 
تحولات فرهنگی با سیاست های کلان کشور برای حرکت در 
مسیر توسعه همه جانبه باشد. از این منظر باید گفت در واقع 
سینما می تواند با وسعت و نفوذ بسیار، منشأ تحولات فرهنگی 
قرار گیرد. این چیزی است که شاید بتوان از آن به عنوان حلقه 
مفقوده هنر سینما در داخل نام برد. لازمه رفع این چالش آن 
است که سینما  از "نخبه گرایی" پرهیز کرده و مخاطب عام را 

بیش از پیش هدف قرار دهد.

 محور سوم: ظرفیت کارکردهای بین المللی و فراملی 	 
سینما

آمار و ارقام فوق، نشــان از ظرفیت بالا و رو به رشــد ســینمای 
ایران دارد و هنگامی که این ظرفیت داخلی در حوزه ســینما 
با توانِ رقابتی آن در عرصه بین الملل پیوند می خورد، ظهور 
ابزاری نرم و فرهنگی را در جهت پیشبرد اهداف کلان نظام 
جمهوری اسلامی ایران در عرصه های بین المللی نوید می 
دهد. حضور سینمای ایران در عرصه های جهانی را می توان 
به نوعی »صادرات فرهنــگ ایرانی« و »نمایش چهره حقیقی 
دین« به حساب آورد که علاوه بر بعد هنری، بعد روشنگری در 
مقابل تبلیغات منفی سایر کشورها  در این باره را به  همراه دارد 
و باید این نکته را در نظر داشت که این سبکِ »ترویج و صادرات 
فرهنگ« تأثیری غیر قابل تصــور بر مخاطبان خود، خصوصا 
مخاطبان خارجی و همچنین تغییر دیــدگاه آن ها به تصاویر 
دروغینی که از ایران و ایرانی در ذهنشــان نقش بسته است، 
دارد. در امتداد سیر صعودی موفقیت سینمای ایران در عرصه 
بین الملل، برگزاری سی و پنجمین جشنواره بین المللی فیلم 
فجر در بهار امسال بود که برای دومین سال پیاپی از جشنواره 
ملی فیلم فجر جدا شده و به نظر می رسد آثار مثبت زیادی را به 
همراه داشته است. حضور و رقابت موثرِ صدها اثر سینمایی 
خارجی از اقصی نقاط جهان در محملی که جمهوری اسلامی 

ایران آن را مهیا کرده، اگر نگوییم اتفاقی بی نظیر در تاریخ هنر 
این سرزمین به حساب می آید، یقیناً اتفاقی کم نظیر بود. اگر 
تا دیروز ســینمای ایران، انتظار حضور در عرصه رقابت های 
بین المللی را می کشید، امروز خود به جایگاهی دست یافته 
که رقابت میانِ آثار فاخر سینمای جهان را میزبانی می کند. 
این رویــداد نه فقط از دریچه ســینما، بلکــه از دریچه افزایش 
قدرت فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در تنظیم مناسبات 

راهبردی منطقه ای و بین المللی بسیار حائز اهمیت است.

 محور چهارم؛ سینما و مصادیق کارکردهای فراملی	 
در ســال های اخیر و در شــرایطی که پیچیدگی هــای حوزه 
اقتصاد سیاسی، نظام تصمیم گیری کشور را به خود مشغول 
کرده و برآینــد نیروهــای جامعه همــواره در تلاش بــوده تا با 
استخراج و خام فروشی هر چه بیشترِ نفت و گاز، تولید ناخالص 
داخلی کشور را افزایش داده و به این واسطه قدرت چانه زنی 
خود در حل و فصل منازعات منطقــه ای و بین المللی را ارتقا 
دهد، عرصه هُنر به طور عام و ســینما به طور خاص، آرام و بی 
سر و صدا رشــد کرده و به بلوغ رســیده تا جایی که امروز قادر 
است کارکرد ابزارهای سیاسی و اقتصادی کشور در حوزه بین 

الملل را به شکل جدی به چالش بکشد.
رشد و پیشرفت ســینمای ایران را زمانی بهتر درک خواهیم 
کرد که آن را با سایر کشــورهایی که منبع درآمد اصلی آن ها 
وابسته به نفت و گاز است، مقایســه کنیم. به عنوان نمونه در 
عربستان ســعودی، کشــوری با تولید ناخالص داخلی بالغ 
بر 750 میلیارد در ســال -حدود 1.5 برابــر تولید ناخالص 
داخلی ایران- و فروش روزانه 10 میلیون بشکه نفت -بیش 
از ســه برابر ظرفیت فروش نفت ایران- هنــر و صنعتی به نام 
سینما جایگاهی ندارد. این در حالی است که ظرفیت عظیم 
دیپلماسی فرهنگی و استفاده مطلوب از آن به عنوان یک مزیت 
 نسبی در ایران بنا به دلایل متعدد با غفلت مواجه شده است .

بسیاری از اهداف و سیاست هایی که کشورهای دشمن -به 
تعبیری دیگر غیر دوست- در سطح منطقه و جهان دنبال می 
کنند، با یک اثر فرهنگی سینمایی مطلوب قابل خنثی سازی 
اســت. جدای از این تــوان بازدارندگی و واکنشــی، ظرفیت 
موجود در دیپلماسی سینمایی قادر است تا به صورت کُنش 
گرانه با تولید و نشــر آثار فاخر، به معرفی و ارائه فرهنگِ غنی 
ایرانی پرداخته و تصویری واقعی و روشــن از این کشــور ارائه 
کند. دیپلماســی فرهنگی در ایران ســابقه دیرینــه دارد و در 
هر بُرهه از تاریخ در قالب یک ابزار فرهنگــی نمود پیدا کرده 
اســت، اگر جهانیان تا دیروز به واســطه وجود جاده ابریشم و 
گذر از خاک این سرزمین از افکار، اندیشــه ها و آداب و رسوم 
زندگی ایرانیان اثر می پذیرفتند، این مهم امروز به واسطه بلوغ 
سینمای ایران رقم می خورد. سرمایه هنری و سینمایی ایران 
باید به یک مزیت رقابتی تبدیل شود تا ارزش افزوده حقیقی آن 

برای کشور ایران و مردمش حاصل شود.

ــداف ملی و 	  محور پنجم: مشهد، آغــازگــهِ تحقق اه
فراملی سینمای ایران

انتخاب مشهد به عنوان پایتخت فرهنگی جهان اسلام  در سال 
2017می تواند نقطه عطفی در دیپلماسی فرهنگی کشور با 
استفاده از ابزار سینما باشد. این انتخاب فرصتی فراهم آورده 
تا بتوان در طول یک ســال فرهنگ غنی کشــورمان و ویژگی 
های مشــهد مقدس را به دنیا معرفی کنیم. برای این منظور 
ضــرورت دارد از تجربیات کشــورهایی که تاکنــون به عنوان 
پایتخت فرهنگی جهان اسلام بوده اند در این دور استفاده و 
بهره کافی را ببریم و برای برگــزاری هرچه بهتر آن، از تمامی 
ظرفیت ها و امکانات کشور استفاده کنیم. در این میان نقش 
مدیریت شهری مشهد به عنوان بازوی اجرایی در تحقق این 
مهم، نقشی کلیدی و محوری خواهد بود. وزیر محترم فرهنگ 
و ارشاد اسلامی نیز در این حوزه صاحب دغدغه هستند. از این 
رو می توان با همکاری و ایجاد هم افزاییِ ظرفیت های مدیریت 
فرهنگی در مقیاس ملی و محلی به تحقق اهداف مذکور در 

سال پیش رو ،  بیش از پیش امیدوار بود.

معاون سازمان بنادر و دریانوردی کشور:

تخفیف تعرفه های صادرات از بندر چابهار در دستور کار قرار گرفت
پیگیری  جدی تبدیل بنادر چابهار به منطقه ویژه اقتصادی 


